

	<b>Produktspezifikation</b> Abschrift Datum: 28.11.2017
-----------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------

**1. Produktbezeichnung**

5086 Vanilla Sauce 1000 ml

**2. Produktbeschreibung**

Dessertsoße mit Vanillegeschmack

**2.1. Herkunftsland**

Deutschland

**3. Zutaten laut Deklaration**

Milch, Sahne, Zucker, Verdickungsmittel (modifizierte Stärke, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, extrahierte Vanille, Farbstoff (Annatto),  
(gemäß geltender LMIV)

**3.1. Allergene**

Milch- und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose (Milch, Sahne)

**4. Verpackung**

Tetra Brik Aseptic, 1000 ml

**4.1. Palettenfaktor**

65 Karton / 5 Lagen

**6. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 ml**

Brennwert:	620 kJ 150 kcal
Fett:	8,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g
Kohlenhydrate	16,0 g
davon Zucker	14,0 g
Ballstoffe	0,1 g
Eiweiß	2,9 g
Salz	0,10 g

**8. Sensorik**

Aussehen	goldgelb, glatt
Konsistenz:	cremig
Geruch:	rein, nach Vanille
Geschmack:	rein, sahnig, nach Vanille

**9. Transport- und Lagerbedingungen**

Lagertemperatur:	2 - 25° Celsius nach dem Öffnen kühl lagern
------------------	------------------------------------------------

**10. Restlaufzeit**

ab Anlieferung beim Kunden 60 Tage

Dieses Dokument wird innerbetrieblich über ein papierloses Verteilungssystem den entsprechenden Stellen in aktueller Version zur Verfügung gestellt und ist somit ohne Unterschrift gültig.